
PROTOKÓŁ XVII FORUM SAMORZĄDOWEGO POWIATU POLICKIEGO 

16 kwietnia, 2019 r. 

 

Po powitaniu obecnych (skan listy obecności w załączeniu), Przewodniczący Rady Powiatu     

w Policach, Cezary Arciszewski przeszedł do realizacji zaplanowanej agendy. 

 

Ad.1 Dystrybucja czujek czadu   

Po wprowadzeniu Starosty Polickiego, zebrani zgodzili się, iż akcję związaną z dystrybucją 

czujek czadu należy nadal prowadzić. Wójtowie gmin Dobra i Kołbaskowo poinformowali, że 

wszystkie mieszkania komunalne na ich terenie wyposażone są w czujki. 

Ad.2 Oferta wspólnego szkolenia dla samorządów 

Starosta Policki poinformował o możliwości przeprowadzenia szkoleń zamkniętych przez 

Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Szczecinie. Przedstawiciele wszystkich 

samorządów wyrazili zainteresowanie szkoleniami, w związku z czym Powiat zajmie się tą 

kwestią. 

Zastępca Burmistrza Polic, Jakub Pisański zaproponował wspólne szkolenie nt. nowelizacji 

ustawy o ochronie praw lokatorów, co spotkało się z dużym zainteresowaniem pozostałych 

samorządów. 

Ad.3 Powiatowa informacja o planowanych imprezach na terenie gmin powiatu  

W wyniku dyskusji zebrani zgodzili się, że biorąc pod uwagę wcześniejsze próby                              

i doświadczenia w tym zakresie nie będzie tworzony powiatowy kalendarza imprez, natomiast 

samorządy mogą wzajemnie informować się o wydarzeniach organizowanych na własnym 

ternie celem umieszczenia linków na stronach internetowych gmin i powiatu.    

Ad.4 Spotkanie z IHK (Izba Przemysłowo – Handlowa) z Neubrandenburga  

Kamila Turzyńska (Gmina Police) poinformowała, iż 14 maja br. o godz. 15.00 w hotelu 

DOBOSZ zorganizowane zostanie spotkanie z przedstawicielami IHK z Neubrandenburga. 

Tematem przewodnim będzie ochrona środowiska. 

Podczas spotkania w hotelu dokonana zostanie prezentacja Kompleksu PDH Polska S.A. oraz 

podsumowana będzie 20-letnia współpraca gmin Police i Passewalk. 

Ok. godz. 16.30 zaplanowano zwiedzanie ZCH Police (w formie przejazdu autobusem)                 

z przedstawieniem po drodze krótkiej informacji nt. Morskiego Portu Police. Jeśli nie uda się 

uzyskać zgody na zwiedzanie zakładów, to planowane są rozwiązania alternatywne. 

Gmina Police zaprasza wszystkich zainteresowanych do udziału w tym wydarzeniu. 

Ad.5 Sprawy różne 

- obchody nadchodzących rocznic: 20-lecie powiatów, 30-lecie I wolnych wyborów, 

30-lecie gmin, wejścia do UE (30.04.19) 



Uroczystość 20-lecia powiatów Powiat Policki zaplanował na 27 maja br., między godz. 

12.00 a 15.00. 

Następnie, o godz. 16.00 w Smolęcinie U Śnieżków Gmina Kołbaskowo organizuje 30-lecie 

pierwszych wolnych wyborów. 

Samorządy gmin jeszcze raz przedyskutują na kolejnym forum  sprawę organizacji obchodów 

swojego 30-lecia.  

Kamila Turzyńska (Gmina Police) przedstawiła informację ze spotkania zorganizowanego 

przez Urząd Marszałkowski ws. obchodów 15-lecia wejścia Polski do UE (30 kwietnia br, na 

przejściu granicznym Kołbaskowo/Pomellen). 

- przygotowanie raportów o stanie gmin i powiatu – metodologia i stopień 

uszczegółowienia 

Zebrani przedyskutowali możliwe rozwiązania dot. przygotowania, po raz pierwszy, raportów 

o stanie samorządów za rok 2018. 

- analiza stanu technicznego dróg powiatowych i sposobów naprawy  

Zebrani szczegółowo omówili problemy związane z bieżącym utrzymaniem dróg 

powiatowych oraz finansowaniem ich remontów i przebudów. 

Starosta Policki poinformował, że przygotowywany jest audyt stanu technicznego dróg, który 

gotowy będzie do końca czerwca. Już teraz testowane jest zastosowanie nakładki w postaci 

masy na zimno. 

Wójt Kołbaskowa stwierdziła, że należy jak najszybciej znaleźć rozwiązanie tej sytuacji, gdyż 

pogarsza się ona szybko. Zaproponowała przeprowadzenie kompleksowego remontu w 

formule PPP.  

Przewodniczący Rady Gminy Dobra zauważył, że sprawdzają się nakładki – wytrzymują do 

ok. 8 lat. 

- współpraca na szczeblu roboczym pomiędzy urzędami 

Zebrani przedyskutowali możliwość usprawnienia komunikacji pomiędzy urzędami. 

Termin następnego Forum ustalono na 18 czerwca br., godz. 10.00, w Dobrej. 

 

 




